
   

                      

 

Agli Atti 

Al sito web dell’Istituto 

 

Oggetto: Nomina a RUP del progetto PON -  10.2.3C-PONFSE-CA-2018-19 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto   l’ Avviso prot. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 

Plurifondo “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento”, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 

17/12/2014 e successive modifiche e  

VISTO  il progetto  da codesta istituzione scolastica, collocato utilmente nella graduatoria approvata con 

provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione, è formalmente autorizzato. 

  Viste le deliberte degli OO.CC. relative all’approvazione del progetto e alle relativa partecipazione alla candidatura; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/23605 del 23/07/2018 di formale autorizzazione del progetto e relativo 

impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica (Codice Identificativo Progetto: 10.2.3C-PONFSE-CA-2018-19 

 importo complessivo autorizzato: € 42.767,00  

VISTA la nota prot.n.AOODGEFID31732 del 25/07/2017,contenente l’Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità 

di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria 

diramate con nota del 13 gennaio2016, n. 1588; 

VISTA  la otaprot.n.AOODGEFID34815 del 02/08/2017,contenente chiarimenti in merito alle Attività di formazione–

Iter di reclutamento del personale“esperto”e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto  progetto; 

VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

 

RITENUTO  di dover procedere alla nomina di un Responsabile Unico del Procedimento; 

 

DECRETA 

 

1. di nominare SE STESSO, dott. Antonio CURZIO, Dirigente Scolastico pro - tempore dell’I.S. “G. Falcone” di 

Pozzuoli, Responsabile Unico del Procedimento relativo agli interventi previsti sull’obiettivo/azione–10.2.3C-

PONFSE-CA-2017-19Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” ed il relativo finanziamento; 

 

2. Lo stesso svolgerà l’incarico secondo le modalità dell’art. 10 del D.Lgs. 12/04/2006 n. 163 e disposizioni attuative. 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Antonio Curzio 

 

 
 

Istituto  di Istruzione Superiore  
 

“Giovanni Falcone” 
 

Viale dell’Europa Unita, 13 – 80078 Pozzuoli (Na)  

Tel. 081.8665200   Fax 081.8046382    
 

Via Domiziana, 150 – 80078 Licola di Pozzuoli (Na) 

Tel. 081.8678156    
 

e-mail: nais06200c@istruzione.it  - Codice Fiscale: 96024780635 

 
 

Unione  Europea 




